[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

[image: ]

INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal para que responsabilize proprietários de terrenos pela limpeza do mesmo.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando aos proprietários de terrenos para que façam a limpeza do mesmo,mantendo roçados e limpos.

Considerando que a sujeira e o mato alto atrai animais perigosos e peçonhentos para as residências próximas.

Considerando as inúmeras reclamações feitas à essa vereadora sobre o assunto.

Sala das Sessões, 22 de Janeiro de 2021

__________________________
Lili Marques
Vereadora

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 47/2021 - 26/01/2021 15:44